Por ello, habiéndose interpuesto la demanda ante juez competente, encontrándose cumplidos los
recaudos legales para que proceda esta vía procesal y realizado el control de oficio del título,
CORRESPONDE DICTAR LA SENTENCIA MONITORIA EJECUTIVA (ART. 577 CPCCT)

condenando al demandado al cumplimiento de la obligación reclamada de PESOS TRESCIENTOS

DIECINUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS CON 69/100 ($319.742,69), con más sus
intereses, gastos y costas.

III. Asimismo, corresponde requerir de pago a la parte demandada en el plazo de cinco días por la
suma de PESOS TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS CON

69/100 ($319.742,69) en concepto de capital, con más la suma de PESOS NOVENTA Y CINCO MIL

NOVECIENTOS VEINTIDOS CON 80/100 ($95.922,80) que se presupuesta provisoriamente para
satisfacer el pago de intereses, honorarios, gastos y costas.

IV. En defecto de pago, y conforme lo previsto por el Art. 577, Tercer Párrafo, 579 y cc del CPCCT,
corresponde trabar embargo ejecutivo sobre bienes muebles de pertenencia de la parte demandada

[...]

DE TUCUMAN y DICTAR SENTENCIA DE EJECUCION MONITORIA mandando llevar adelante
la ejecución en contra de AGÜERO ROXANA DEL VALLE , DNI/CUIT N°30.497.870, ordenando en
consecuencia prosiga el trámite del presente juicio hasta que la acreedora se haga íntegro pago del
capital reclamado de PESOS TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y

DOS CON 69/100 ($319.742,69), con más los intereses devengados a partir de la mora y hasta su
efectivo pago según tasa activa promedio del BNRA, gastos y costas.

II. REQUIERASE DE PAGO a AGÜERO ROXANA DEL VALLE , DNI/CUIT N°30.497.870, en el
plazo de cinco días y por la suma de PESOS TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS

CUARENTA Y DOS CON 69/100 ($319.742,69) en concepto de capital, con más la suma de PESOS

NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS CON 80/100 ($95.922,80) que se
presupuesta provisoriamente para satisfacer el pago de intereses, honorarios, gastos y costas.

III. En defecto de pago, TRABESE EMBARGO hasta cubrir el importe de las sumas intimadas
sobre bienes muebles de pertenenecia de la parte demandada, que tuviere en su poder,

[...]

Vencido dicho plazo sin que lo hubiera hecho, la sentencia monitoria ejecutiva quedará firme.

V. COSTAS a la parte ejecutada conforme se considera.

VI. HONORARIOS: Regular al/a la letrado/a GONZALEZ GONZALEZ MARIA LAURA M.P.

N°7685 la suma de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL ($450.000) en concepto de
honorarios por las labores profesionales cumplidas en la primera etapa de este juicio, conforme a lo
considerado.

VII. Notifíquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los
efectos previstos en el art.